
 

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E POLÍTICAS – CCJP 

PORTARIA CCJP N°002/2025, de 15 de abril de 2025. 

Constitui Comissão Eleitoral e designa 
membros para a organização e condução do 
processo eleitoral para escolha de diretor do 
curso da Escola de Ciência Política. 

O Decano do Centro de Ciências Jurídicas e Política – CCJP, da Universidade Federal 
do Estado do Rio de Janeiro – UNIRIO, usando das atribuições regimentais, 

 RESOLVE: 

Art. 1º Constituir a Comissão Eleitoral responsável pela organização e condução do 
processo eleitoral de escolha do diretor do curso da Escola de Ciência Política, do 
Centro de Ciências Jurídicas e Políticas - CCJP 

Art. 2º Designar os membros da respectiva Comissão Eleitoral aprovados pela plenária 
da Reunião do Colegiado do Curso da Escola de Ciência Política, em 11 de abril de 
2025, assim composta: 

I- Fabrício Pereira da Silva - Presidente (SIAPE 1808546), Cristiane cORREA 
Batista (SIAPE 1712128) e Roberta Rodrigues Marques da Silva - Suplente 
(SIAPE 1360954), representantes dos servidores docentes efetivos;  

II- Andrea de Fatima Tonelotto (SIAPE 1668671) e Claudio Leandro Ferreira 
da Silva (SIAPE 1649663), representantes dos servidores 
técnico-administrativos; e 

III- Theo Souza (MATRÍCULA 20222530010) e Pedro Gonçalves Cunha 
(MATRÍCULA 20221530021), representantes dos discentes.  

 

Art. 3º A Comissão Eleitoral terá até 60 dias, a partir da publicação desta portaria, para 
a conclusão de suas atividades. 

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

FELIPE DE MORAES BORBA  

Decano CCJP  
SIAPE 2900327 


		2025-04-15T11:03:29-0300




